ΟΜΑΔΑ Α΄

Α1. Να δοθούν οι ορισμοί των παρακάτω εννοιών :

α) Αβασίλευτη δημοκρατία, β) Μακεδονική Επιτροπή, γ) υνθήκη των

εβρών (28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920)

(μονάδες 15)

Α2. Να χαρακτηρίσετε τις προτάσεις που ακολουθούν, γράφοντας στο

τετράδιό σας, δίπλα στο γράμμα που αντιστοιχεί στην κάθε πρόταση, τη

λέξη ωστό, αν η πρόταση είναι σωστή, ή Λάθος, αν η πρόταση είναι

λανθασμένη.

α) τις εκλογές του Μαρτίου του 1912, το κόμμα το Βενιζέλου ανέδειξε 146